Приказ
по МБОУ СОШ №2 с. Доброе им. М.И.Третьяковой
№     74                         от 01.09.2023 г.

« Об утверждении перечня учебников, используемых в 2023-2024 учебном году».

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации: -от 21.09.2022 №858  "Об утверждении федерального  перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляемую образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников»
-  от 21 июля 2023 г. N 556 "О внесении изменений в приложения N 1 и N 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.               N 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока использования исключенных учебников"
     и в соответствии с решением педагогического совета  № 1 от 28.08.2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников для использования в 2023-2024 учебном году и ввести его в действие с 01.09.2023 года.

2. Всем педагогическим работников руководствоваться утвержденным перечнем в 2023-2024 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                         Е.А Ильин
Приложение № 1
к  приказу  №74             от  01.09.2023 г.

 по МБОУ СОШ с. Доброе им. М.И.Третьяковой

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ, ДЛЯ
 ИСПОЛЬЗОВАНИЯ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ

МБОУ СОШ №2 с. ДОБРОЕ им. М.И. ТРЕТЬЯКОВОЙ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД
	Класс
	Поряд ковый номер в перечне
	Название учебника
	Автор
	Издательство

	1
	1.1.1.1.1.1.1
	Азбука (в 2 частях)
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	1
	1.1.1.1.1.1.2
	Русский язык
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	АО "Издательство "Просвещение"

	1
	1.1.1.1.2.1.1
	Литературное чтение  (в 2 частях)
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	1
	1.1.1.4.1.1.1
	Математика (в 2 частях)
	Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.
	АО "Издательство "Просвещение"

	1
	1.1.1.5.1.1.1
	Окружающий мир (в 2 частях)
	Плешаков А.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	1
	1.1.1.7.1.1.1

	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М.
	АО "Издательство "Просвещение"

	1
	1.1.1.7.2.1.1
	Музыка
	Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.
	АО "Издательство "Просвещение"

	1
	1.1.1.7.1.8.1

	Технология
	Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,

Фрейтаг И.П.
	АО "Издательство "Просвещение"

	1-4
	1.1.1.8.1.3.1

	Физическая культура
	Лях В.И.
	АО "Издательство "Просвещение"

	2
	1.1.1.1.1.1.3

	Русский язык (в 2 частях)
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	АО "Издательство "Просвещение"

	2
	1.1.1.1.2.1.2

	Литературное чтение (в 2 частях)
	Климанова Л.Ф.,Виноградская Л.А., Горецкий В.Г.
	АО "Издательство "Просвещение"

	2
	1.1.1.2.1.2.1.

	Английский язык (в 2 частях)
	Афанасьева О.В., Михеева И.В.
	АО "Издательство "Просвещение"

	2
	1.1.1.3.1.8.2

	Математика (в 2 частях)
	Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	2
	1.1.1.5.1.1.2
	Окружающий мир (в 2 частях)
	Плешаков А.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	2
	1.1.1.7.1.1.2
	Изобразительное искусство
	Коротеева Е.И./

Под ред. Неменского Б.М.
	АО "Издательство "Просвещение"

	2
	1.1.1.7.2.1.2
	Музыка
	Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.
	АО "Издательство "Просвещение"

	2
	1.1.1.7.1.8.2

	Технология
	Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,

Шипилова Н.В.
	АО "Издательство "Просвещение"

	3
	1.1.1.1.1.1.4

	Русский язык (в 2 частях)
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	АО "Издательство "Просвещение"

	3
	1.1.1.1.2.1.3

	Литературное чтение (в 2 частях)
	Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г.
	АО "Издательство "Просвещение"

	3
	1.1.1.2.1.2.2
	Английский язык (в 2 частях)
	Афанасьева О.В., Михеева И.В.
	АО "Издательство "Просвещение"

	3
	1.1.1.3.1.8.3
	Математика (в 2 частях)
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	3
	1.1.1.4.1.3.3
	Окружающий мир (в 2 частях)
	Плешаков А.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	3
	1.1.1.6.1.1.3
	Изобразительное искусство

	Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др./ Под ред. Неменского Б.М.
	АО "Издательство "Просвещение"

	3
	1.1.1.6.2.2.3
	Музыка

	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	АО "Издательство "Просвещение"

	3
	1.1.1.7.1.8.3
	Технология

	Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,  Шипилова Н.В. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	3
	2.1.1.2.1.1.2
	Информатика и ИКТ (в 2 частях)
	Бененсон Е.П., Паутова А.Г.
	Издательство "Академкнига/ Учебник"

	4
	1.1.1.1.1.1.5
	Русский язык (в 2 частях)
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	АО "Издательство "Просвещение"

	4
	1.1.1.1.2.1.4
	Литературное чтение (в 2 частях)
	Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В.
	АО "Издательство "Просвещение"

	4
	1.1.1.2.1.2.3
	Английский язык (в 2 частях)
	Афанасьева О.В., Михеева И.В.
	АО "Издательство "Просвещение"

	4
	1.1.1.3.1.8.4
	Математика (в 2 частях)
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	4
	1.1.1.4.1.3.4
	Окружающий мир (в 2 частях)
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	4
	1.1.1.6.1.1.4
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М.
	АО "Издательство "Просвещение"

	4
	1.1.1.6.2.2.4
	Музыка
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	АО "Издательство "Просвещение"

	4
	1.1.1.7.1.8.4
	Технология
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,  Шипилова Н.В. И др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	5
	1.1.2.1.1.3.1.
	Русский язык (в 2 частях)
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	5
	1.1.2.1.2.2.1
	Литература (в 2 частях)
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	АО "Издательство "Просвещение"

	5
	1.1.2.4.1.2.1
	«Математика".  Учебник. В 2 ч
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И.
	ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА»

	5
	1.1.2.3.1.1.1
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е., Дули Д. и другие
	АО "Издательство "Просвещение"

	5
	1.1.2.3.2.2.1

	Всеобщая история. История Древнего мира

	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	5-6
	1.1.2.5.3.1.1.
	География
	Алексеев А.И., Николина В.В.и другие
	АО "Издательство "Просвещение"

	5
	1.1.2.6.3.1.1.

	Биология
	Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред Пасечника В. В.
	АО "Издательство "Просвещение"

	5
	1.1.2.6.1.1.1
	Изобразительное искусство
	Горяева  Н.А., Островская О.В./ Под ред Неменского Б.М
	АО "Издательство "Просвещение"

	5
	1.1.2.6.2.1.1
	Музыка
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д
	АО "Издательство "Просвещение"

	5
	1.1.2.7.1.3.1
	Технология
	Тищенко А.Т., Синица Н.В.
	ООО ИЦ «ВЕНТАНА- ГРАФ»

АО "Издательство "Просвещение"

	5-7
	1.1.2.8.1.1.1
	Физическая культура
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др./Под ред.Виленского М.Я.
	АО "Издательство "Просвещение"

	5-7
	2.1.2.7.2.2.1
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В и другие
	АО "Издательство "Просвещение"

	5
	2.1.2.2.1.4.1
	Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы православной культуры
	Шевченко Л.Л.
	ООО «Центр поддержки культурно-исторических традиций Отечества»

	5
	2.1.2.3.2.1.1
	Информатика.
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	АО "Издательство "Просвещение"

	6
	1.1.2.1.1.3.2
	Русский язык (в 2 частях).
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие
	АО "Издательство "Просвещение"

	6
	1.1.2.1.2.2.2
	Литература (в 2 частях).
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и другие; под редакцией Коровиной В.Я.
	АО "Издательство "Просвещение"

	6
	1.1.2.2.1.9.2
	Английский язык
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М.,Перегудова Э.Ш. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	6
	1.1.2.3.1.2.1.
	История России с древнейших времен до начала XVI в.
	Пчелов Е.В., Лукин П.В./ под ред.Петрова Ю.А.
	ООО «Русское слово-учебник»

	6
	1.1.2.3.2.2.2.
	Всеобщая история. История Средних веков.
	Бойцов М.А., Шукуров Р.М., под ред.Карпова С.П.
	ООО «Русское слово-учебник»

	6
	1.1.2.3.3.1.2
	Обществознание.
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и.др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	6
	1.1.2.4.1.2.2.
	Математика (в 2 частях)
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И.
	ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА»

	6
	1.1.2.5.3.1.1.

	География
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие

	АО "Издательство "Просвещение"

	6
	1.1.2.5.2.4.2
	Биология
	пасечник
	АО "Издательство "Просвещение"

	6
	1.1.2.6.1.1.2
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А./ Под ред Неменского Б.М.
	АО "Издательство "Просвещение"

	6
	1.1.2.6.2.1.2
	Музыка
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д
	АО "Издательство "Просвещение"

	6
	2.1.2.3.2.1.2
	Информатика.
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	АО "Издательство "Просвещение"

	6
	1.1.2.7.1.3.2
	Технология
	Тищенко А.Т., Синица Н.В.
	ООО ИЦ «ВЕНТАНА- ГРАФ»

АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.1.1.3.3
	Русский язык
 (в 2 частях)
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие
	АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.1.2.2.3
	Литература (в 2 частях)
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.2.1.9.3
	Английский язык
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М.,Перегудова Э.Ш. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.3.1.2.2
	История России. XVI-VII века
	Пчелов Е.В., Лукин П.В./ под ред.Петрова Ю.А.
	ООО «Русское слово-учебник»

	7
	1.1.2.3.2.2.3
	Всеобщая история. История Нового времени. Конец XV-VII века
	Дмитриева О.В. под ред.Карпова С.П.
	ООО «Русское слово-учебник»

	7
	1.1.2.3.3.1.2
	Обществознание.
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и.др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.4.2.4.1.
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,Нешков К.И. и др./Под ред. Теляковского С.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	7-9
	1.1.2.4.3.1.1
	Геометрия
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	7-9
	1.1.2.4.1.3.1.
	Математика. Вероятность и статистика: 7-9 класс

( в 2-х частях)
	Высоцкий И.Р., Ященко И.В., под ред. Ященко И.В.
	АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.5.3.1.1. 1

	География
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие

	АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.5.2.4.3.

	Биология
	Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю., Каменский А.А.

	АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.5.1.10.1
	Физика
	Перышкин И. М., Иванов А. И.
	АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.6.1.1.3
	Изобразительное искусство
	Питерских А.С.Гуров  Г.Е./ Под ред Неменского Б.М.
	АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.6.2.1.3
	Музыка
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д
	АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.7.1.3.3
	Технология
	Тищенко А.Т., Синица Н.В.
	ООО ИЦ «ВЕНТАНА- ГРАФ»

АО "Издательство "Просвещение"

	7
	1.1.2.4.4.1.1
	Информатика.
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.1.1.3.4
	Русский язык
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и другие

	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.1.2.2.4
	Литература (в 2 частях)
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.2.1.9.4.
	Английский язык
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М.,Перегудова Э.Ш. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	5
	1.1.2.2.7.1.1
	Французский язык. Второй иностранный язык (в 2 частях)
	Береговская Э.М., Белосельская Т.В.
	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.3.1.2.3
	История России. XVIII век.
	Захаров В.Н., Пчелов Е.В./ под ред.Петрова Ю.А.
	ООО «Русское слово-учебник»

	8
	1.1.2.3.2.2.4.
	Всеобщая история. История Нового времени.
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и другие; под редакцией Искендерова А.А.

	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.3.3.1.3.
	Обществознание.
	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и.др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.4.2.13.2
	Алгебра
	Мордкович А.Г., Семенов П.В., Александрова Л.А., Мардахаева Е.Л.
	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.3.4.1.3.

	География
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие

	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.5.2.4.4.

	Биология. Человек.
	Сивоглазов В.И., Каменский А.А., Сарычева Н.Ю.

	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.5.1.10.2
	Физика
	Перышкин И. М., Иванов А. И.
	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.5.3.1.1
	Химия
	Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,  Сладков С.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.6.2.1.4
	Музыка
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д
	АО "Издательство "Просвещение"

	8-9
	1.1.2.7.1.3.4
	Технология
	Тищенко А.Т., Синица Н.В.
	ООО ИЦ «ВЕНТАНА- ГРАФ»

АО "Издательство "Просвещение"

	8-9
	1.1.2.8.1.1.2
	Физическая культура
	Лях В.И.
	АО "Издательство "Просвещение"

	8-9
	2.1.2.7.2.2.2
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. и другие
	АО "Издательство "Просвещение"

	8
	1.1.2.4.4.1.2
	Информатика.
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.1.1.3.5
	Русский язык
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и другие
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.1.2.2.5
	Литература (в 2 частях)
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др.; под ред.Коровиной В.Я.
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.2.1.9.5.
	Английский язык
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М.,Перегудова Э.Ш. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.3.1.3.4
	История России. 1801-1914
	Соловьев К.А., Шевырев А.П./под ред. Петрова Ю.А.
	ООО «Русское слово-учебник»

	9
	1.1.2.3.2.1.5
	Всеобщая история. История Нового времени.
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и другие; под редакцией Искендерова А.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.3.3.1.4.
	Обществознание.
	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.4.2.13.3
	Алгебра
	Мордкович А.Г., Семенов П.В., Александрова Л.А., Мардахаева Е.Л.
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.3.4.2.4
	География
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие

	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.5.2.5.5
	Биология
	Захаров В.Б., Сивоглазов В.И., Мамонтов С.Г., Агафонов И.Б.
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.5.1.10.3
	Физика
	Перышкин И. М., Гутник Е. М., Иванов А. И., Петрова М. А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.5.3.1.2
	Химия
	Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,  Сладков С.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	1.1.2.4.4.1.3
	Информатика.
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	АО "Издательство "Просвещение"

	9
	2.1.2.6.1.1.1
	Черчение
	Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., Вышнепольский И.С.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10-11
	1.1.3.1.1.2.1
	Русский язык  (в 2 частях)
	Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А
	ООО «Русское слово- учебник»

	10
	1.1.3.1.2.1.1
	Литература (в 2 частях)
	Зинин С.А., Сахаров В.И.
	ООО «Русское слово- учебник»

	10
	1.1.3.3.1.1.1
	Английский язык
	Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10
	1.1.3.4.1.1.1.3
	История. Всеобщая история. 1914 - 1945 годы: 10 класс: базовый уровень: учебник История. 10 класс: базовый уровень: учебное наглядное пособие
	Мединский В.Р., Чубарьян А.О.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10
	1.1.3.4.1.1.1.2
	История. История России. 1914-1945 годы: 10 класс: базовый уровень: учебник История. 10 класс: базовый уровень: учебное наглядное пособие
	Мединский В.Р., Чубарьян А.О.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10
	1.1.3.4.3.1.1
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н., Лазебников А.Ю.,Матвеев А.И. и др./Под ред. Боголюбова ЛН., Лабезниковой А.Ю.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10-11
	1.1.3.5.1.2.1.

	Математика: алгебра и начала математического  анализа, геометрия. Геометрия.
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10-11
	1.1.3.4.1.8.1
	Математика: алгебра и начала математического  анализа, геометрия. Алгебра  и начала математического  анализа ( в 2 частях).
	Ч.1: Мордкович А.Г., Семенов П.В.;

Ч.2: Мордкович А.Г. и др., под ред. Мордковича А.Г.
	ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА»

	10
	1.1.3.5.2.1.1
	Информатика.
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний»

	10
	1.1.3.6.1.1.1.

	Физика
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. под редакцией Парфентьевой Н. А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10
	1.1.3.6.2.1.1
	Химия
	Габриелян О.С. , Остроумов И.Г., Сладков С.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10
	1.1.3.5.4.2.1
	Биология
	Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова Л.Н. и др./ Под ред.Беляева Д.К., Дымшица Г.М.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10-11
	1.1.3.7.1.1.1.
	Физическая культура
	Лях В.И.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10-11
	2.1.3.2.1.1.1
	Технология
	Симоненко В.Д, Очинин О.П., Матяш Н.В., Виноградов Д.В.
	ИЦ «ВЕНТАНА-ГРАФ»

	10-11
	1.1.3.6.3.1.1.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Ким С.В., Горский В.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	11
	1.1.3.1.2.1.2
	Литература (в 2 частях)
	Зинин С.А., Чалмаев В.А.
	ООО «Русское слово- учебник»

	11
	1.1.3.3.1.1.2
	Английский язык
	Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.
	АО "Издательство "Просвещение"

	11
	1.1.3.4.1.1.2.2
	История. История России. 1945 год начало XXI века: 11 класс: базовый уровень: учебник История. 11 класс: базовый уровень: учебное наглядное пособие
	Мединский В.Р., Торкунов А.В.
	АО "Издательство "Просвещение"

	11
	1.1.3.4.1.1.2.3
	История. Всеобщая история. 1945 год начало XXI века: 11 класс: базовый уровень: учебник История. 11 класс: базовый уровень: учебное наглядное пособие
	Мединский В.Р., Чубарьян А.О.
	АО "Издательство "Просвещение"

	10
	1.1.3.4.3.1.2
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и др./Под ред. Боголюбова ЛН., Лабезниковой А.Ю.
	АО "Издательство "Просвещение"

	11
	1.1.3.5.2.1.2
	Информатика.
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний»

	11
	1.1.3.6.1.1.2.

	Физика
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. под редакцией Парфентьевой Н.А.

	АО "Издательство "Просвещение"

	11
	1.1.3.6.2.1.2
	Химия
	Габриелян О.С. , Остроумов И.Г., Сладков С.А.
	АО "Издательство "Просвещение"

	11
	1.1.3.5.4.2.2
	Биология
	Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Бородин П.М. и др./ Под ред.Беляева Д.К., Дымшица Г.М.
	АО "Издательство "Просвещение"

	11
	1.1.3.5.2.2.1
	Астрономия
	Левитан Е.П
	АО "Издательство "Просвещение"

PAGE